
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

Р Е Ш Е Н И Е
^  d  ~

г. Биробиджан

Председательствующий: Федоренкова Е.В.
Секретарь: Сергоманова О.И.

Члены комиссии: Гольцова В.О., Гирина А.А., Калиновская О.Ю., 
Кудинова Т.В., Лескова Е.В, Палаткин В.Ю., Савченко А.С., Силяев Д.В., 
Целищев В.Г., Шаров Р.В., Шулакова М.С.

Приглашенные: Брусиловский В.А., Кравчук К.В., Тимофеева Н.В., 
Стрелкова Н.Г., Язвенко Н.А.

Об определении должностных лиц, по решению которых в случаях, 
требующих незамедлительного решения, могут проводится 

эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций

На основании Постановления Правительства Российской Федерации 
от 19 сентября 2022 года № 1654 «Об утверждении Правил проведения 
эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» утверждены 
Правила проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (далее -  Правила). Постановление вступило в силу с 01 марта 2023 
года и действует по 28 февраля 2029 года включительно.

Согласно пункта 10 Правил, проведение эвакуационных мероприятий, 
при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера, обеспечивается органами местного 
самоуправления.

Согласно пункта 7 данных правил в случаях, требующих 
незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут



2

проводиться по решению должностных лиц, определенных 
соответствующими комиссиями (руководителями организаций), с 
последующим принятием решения на заседании соответствующей комиссии 
(руководителем организации).

На основании вышеизложенного, Комиссия 
РЕШИЛА:

1. Определить должностных лиц, по решению которых в случаях 
требующих незамедлительного решения, могут проводиться эвакуационные 
мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций на территории Биробиджанского муниципального района:

глава Биробиджанского муниципального района - глава 
администрации Биробиджанского муниципального района; (председатель 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности);

- первый заместитель главы администрации муниципального района 
(председатель комиссии по повышению устойчивости функционированию 
экономики);

заместитель главы администрации муниципального района 
(председатель эвакуационной комиссии).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Комиссии Е.В. Федоренкова


